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Arsredovisning

Styrelsen for Brf Skonstaholm far hdrmed avge arsredovisning for rikenskapsaret 2013.

Forvaltningsberiittelse

Foreningens iindamal och verksamhet

Foreningen har till &ndamal att frimja medlemmars ekonomiska intressen genom att i fdreningens hus
upplata bostdder och andra ldgenheter 4t medlemmar till nyttjande och utan begrinsning i tiden.
Medlems ritt i foreningen pa grund av sddan upplatelse kallas bostadsritt. Medlem som innehar
bostadsriitt kallas bostadsrittshavare.

Foreningens stadgar
Foreningens géllande stadgar har registrerats hos Bolagsverket 2010-10-26.

Fastighet och liigenhetsfordelning

Foreningens fastigheter, Dagen 2, Dagningen 1, Gryningen 1 och Kvillen 3 uppférdes 1951-52 och ar
beldgen i Stockholms kommun. Foreningen forvérvade fastigheten 2010-06-16 for ombildning till
bostadsritt. Pa fastigheten finns 34 st bostadshus av radhuskaraktér innehéllande 150 ldgenheter. 14 av
féreningens bostadsldgenheter dr hyresritter. Det finns en centrumbyggnad bestdende av 4 lokaler vilka
ar hyresritter.

Dessutom finns 9 garage och 91 p-platser.

Lagenhetsfordelning:

74 st 3 rum och kok
59 st 4 rum och kok

17 st 5 rum och kok Total bostadsyta: 13.617 kvm  Total lokalyta: 608 kvm
Foreningens lokalkontrakt I6per enligt féljande:

Verksamhet Yta kvm Loptid fr.o.m.- t.o. m

Pizzeria Skénstaholm  135,0 2007-07-01 - 2016-06-30

Outhyrd 164,0

Grannskapsklubben 200,0 1988-01-01 - 2015-09-30

Outhyrd 12,0

Garage 97,0
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Styrelse
Styrelsen har sedan ordinarie stimma 2013-06-04 bestitt av:
Ordinarie Cloffe Widén Ordforande
Tomas Malm _edamot
Per Hansson Ledamot
Maria Asmundsson _edamot
Kerstin Alkséter _edamot
Bjorn Anjou _edamot
Inger Lundmark _edamot
Ult von Strauss Suppleant
My Lundblad-Wistedt Suppleant
Stefan Gillgren Suppleant
Revisorer
Ordinarie Lars Karlsson Godkédnd revisor
Valberedning
Hannes Widoff Sammankallande
Goran Térnblom
Agneta Wiklund

Camilla Divander

Fastighetens tekniska status
For fastigheten finns en 5 drig underhallsplan upprittad 1 den ekonomiska planen som arligen uppdateras
av styrelsen.

Ligenhetsoverlatelser
Under perioden har 14 (16) st dverlatelser dgt rum.

Foreningen hade vid arets slut 223 (214) medlemmar.

Fastighetsforvaltning

Styrelsen har under aret haft18 (14) protokollférda sammantraden.

Den ekonomiska forvaltningen har utforts av ISS Facility Services AB.
_dgenhetsforteckningen hanteras av ISS Facility Services AB.
~astighetsskotseln har ombesorjts av ISS Facility Services AB.

Forsakring

Fastigheten &r fullvdrdeforsidkrad 1 Trygg-Hansa via Adef6rsdkring. 1 forsdkringen ingar
ansvarsforsidkring for styrelsen, skadedjursforsdkring och dven tilldggsforsdakring for bostadsréttshavare.
(Observera att denna ej ersétter hemforsdkringen.)

Ekonomi
Reservering och ianspraktagande av yttre reparationsfonden ingér i styrelsens forslag till
resultatdisposition och &verforing sker efter beslut, mellan balanserat resultat och yttre reparationsfond.

Foreningen ar frivilligt momsregistrerad for 135 kvm lokalytor.
Arets negativa resultat beror framforallt pa flera och omfattande vattenskador. I takt med att stambytet

genomfors kommer skadorna pa vara gamla rér att minska for att férhoppningsvis helt upphoéra.
Fijdrrvdrmekostnaderna har varit fortsatt hoga och vattenférbrukningen har 6kat i takt med att ﬂfj/
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barnfamiljer flyttat in i omradet. Styrelsen ser nu 6ver alla avtal avseende férbrukning och kommer att
omforhandla dessa for att f6rs6ka minska kostnaderna.

Fastighetsskatt/avgift och inkomstskatt

Fastigheterna har asatts vidrdear 1952.

For inkomstaret 2013 uppgar den kommunala fastighetsavgiften for sméhus till 7 075 kronor per
virderingsenhet for smahus som ar uppfort med tillhérande tomtmark, dock hégst 0,75 % av
taxeringsvérdet. Den kommunala fastighetsavgiften indexuppriknas arligen.

For lokaldelen beskattas féreningen med 1% av taxeringsvirdet.

Intdkter och kostnader avseende fastighetsforvaltning ar inte skattepliktiga, dock tas inldsta och salda
bostadsritter upp for beridkning av inkomstskatt. Eventuellt taxerat underskott fran foregdende ar

avridknas och dr underlaget positivt sker beskattning med 22 %.

Viisentliga hiindelser under rikenskapsaret 2013
Tva nya parkeringsplatser har fardigstéllts.

Skonstaholms egna adressbok har firdigstéllts och distribuerats till de boende.
Fonsterrenoveringen i samtliga 150 bostadshus har fardigstillts och slutbesiktigats.

Upphandling av byggkonsult (Tengboms) for framtagande av forfragningsunderlag av stambytet har
gjorts.

Upphandling av generalentreprenad av stambyte for samtliga 150 radhus har gjorts. Atta entreprendorer
lamnade anbud och efter en omfattande genomgang valdes SHT (Stockholm Husteknik) som entreprenor
for Brf Skonstaholm. Stambytet paborjas i februari 2014 och kommer att bli firdigt under 2015.
Energiutredningen har fortsatt.

Samtliga hyresldgenheter har fatt ny el installerad.

Ett staket runt lekplatsen pa Skdnstaholmsvégen har byggts.

Vi har paborjat renoveringen av ojordade ytterarmaturer i original.

Byte av sopentreprendr har skett, nu har vi dven kompostering och kéllsortering i védra soprum till en
ldgre kostnad 4n tidigare

Omférhandling av forvaltningsavtal med ISS har skett. Nu har vi ett ettarigt avtal som forléngs ett ar i
taget, till en minskad kostnad om drygt 10%.

Nedtagning av trdd enligt trddvardsplan.

Centrumhusets sydsida har renoverats, samtliga fénsterbagar, dorrar och markiskornischer har ommalats. ./

R
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Viisentliga hiindelser efter riikenskapsarets utgang
Randonmitning har slutforts.
Stambytet har pabdrjats.

Alla bostadsrittsforeningar med ridkenskapsar som péaborjas 2014 kommer att omfattas av en ny
normgivning for redovisning. Det innebér att foreningen framtida ar kommer att uppritta
arsredovisningen enligt ett sa kallat K-regelverk. Férdandringar kommer sannolikt att ske vad giller synen
pa avskrivningar, investeringar, underhdll och ev underhéllsfonder. Detta kan medftra att framtida
resultat och jamforelsetal avviker fran denna arsredovisning och budget for 2014.

Ovrigt
Enligt styrelsebeslut debiteras kdparen vid varje dverlatelse en expeditionsavgift pa 2,5 % av

basbeloppet (2014 =1 110 kronor). Pantséttningsavgift debiteras med 1 % av basbeloppet (2014 = 440
kronor) vid varje pantséttning.

Paminnelseavgift uttages med 60 kronor vid sen betalning.

Flerarsoversikt (Tkr) 2013 2012 2011 2010
Nettoomséttning 8 370 7774 7037 3 868
Resultat efter finansiella poster -2 492 -1 096 -1 545 -6
Reservering yttre reparationsfond 656 658 583 583
Saldo yttre reparationsfond 1 824 1 165 583 0
Lan per kvm totalyta 351 0 0 0
Kassalikviditet (%) 57 185 414 014
Arsavgift bostidder kronor/kvm 541 471 399 222

Forslag till behandling av ansamlad forlust
Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten:

ansamlad forlust -4 470 463
arets forlust -2 541 305
-7 011 768

behandlas sa att

till yttre reparationsfond dverfores 656 583
ianspraktagande av yttre reparationsfond -657 983
I ny rdkning 6verfores -7 010 368

-7 011 768

Fdreningens resultat Gch/stﬁllning 1 Ovrigt framgar av efterféljande resultat- och balansridkning med
tillaggsupplysningar. |

A
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Resultatrikning

Foreningens intikter
Foreningens intdkter
Ovriga rorelseintikter

Foreningens kostnader
Underhallskostnader
Driftskostnader

Forvaltnings- och externa kostnader
Avskrivningar

Resultat fore finansiella poster

Ovriga ranteintiikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

Sy b B W

2013-01-01
-2013-12-31

8 320 389
0
8 320 389

-1 988 304
-7 793 335
-603 319
-645 179
-2 709 747

250 834
-82 392
-2 541 305
-2 541 305

-2 541 305

5 (12)

2012-01-01

-2012-12-31

71274 376
500 000
7774 376

-1 043 541
-6 832 814
=757 691
-400 965
-1 260 635

209 483
-45 000
-1 096 153

-1 096 153

1096153 /

7
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar
Byggnader

Mark

Markanldggningar

Pagaende om- och tillbyggnader

Summa anléiggningstillgangar
Omsiittningstillgangar

Hyres- och avgiftsfordringar

Kundfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intdkter
Kortfristiga placeringar

Kassa och bank
Kassa och bank
Avrikningskonto ISS Facility Services AB

Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

10

|1
12

2013-12-31

135 340 969
63 871 907
746 493
7138 370
207 097 739

207 097 739

5 338

0

1 556 055
232 510
0

1793 903

421
407 606
408 027

2201930

209 299 669

6 (12)

2012-12-31

128 714 632
63 871 907
839 805

6 196 800
199 623 143

199 623 143

0

2 166
1514 784
219 138
5292 154
7028 242

420
336 241
336 661

7 364 903

206 988 04;{.{"

/
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Inbetalda insatser
Upplatelseavgifter
Yttre reparationsfond

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Fastighetslan
Mottagna depositioner

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Leverantorsskulder
Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intékter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Stillda sikerheter

Ansvarsforbindelser

Not

13

14

15
16

2013-12-31

205 458 841
109 991

1 823 613
207 392 445

-4 470 463
-2 541 305
-7 011 768

200 380 677

5 000 000
80 000

5 080 000

637 385
2136 070
52 839

1 012 698
3 838 992

209 299 669

Inga

Inga

7 (12)

2012-12-31

205 458 841
109 991

1 165 368
206 734 200

-2 716 065
-1 096 153
-3 812 218

202 921 982

80 000
80 000

842 454
2057310
2175

1 084 125
3 986 064

206 988 046

Inga

Inga /
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Tillaggsupplysningar
Redovisningsprinciper

Arsredovisningen har upprittats enligt Arsredovisningslagen och Bokféringsnimndens allménna rad.
Om inte annat framgar &r de tilldimpade redovisningsprinciperna oférédndrade jamfort med foregdende ar.
Smirre omgrupperingar av f g ars siffror har skett.

Anldggningstillgangar

Materiella anldggningstillgangar redovisas till anskaffningsvédrde minskat med avskrivningar.
Utgifter for forbéttringar av tillgangars prestanda, utéver ursprunglig niva, okar tillgdngarnas
redovisade virde. Utgifter for reparation och underhéall redovisas som kostnader.

Byggnader och inventarier skrivs av systematiskt dver tillgangens bedémda nyttjandeperiod.
Progressiv avskrivningsmodell anvénds pa avskrivning pa byggnad. Detta innebér att man har lag
avskrivningstakt 1 bérjan och hog avskrivningstakt i slutet.

Féljande avskrivningstider tilldmpas:

Byggnader 100 ar
Tak 30 ar
Markanldggning 10 ar

Markvérdet dr inte foremal for avskrivning.

[ de fall en tillgangs redovisade virde skulle Gverstiga dess berdknade atervinningsvérde skrivs
tillgangen omedelbart ner till sitt atervinningsvérde.
Foreningens finansiella anldggningstillgangar vérderas till anskaffningsvérde.

Finansiella instrument och virdepappersinnehav
Kortfristiga placeringar vérderas till det lagsta av anskaffningsvérde och nettoforsdljningsvérde.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning berdknas bli betalt.
[.everantdrsskulder vérderas till nominellt belopp.

Ovriga finansiella instrument virderas till anskaffningsvirde.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar aktuell skatt, d.v.s. skatt som ska betalas eller erhdllas avseende
aktuellt ar samt justeringar avseende tidigare ars aktuella skatt.

Skatteskulder/-fordringar vérderas till vad som enligt féreningens bedémning ska erldggas till eller
erhallas fran Skatteverket.

Uppskjuten skatt avseende framtida skatteffekter redovisas inte i resultat- och balansrdakningarna.

Foreningens fond f6r yttre underhall
Reservering till féreningens fond for yttre underhall ingar i styrelsens forslag till resultatdisposition.

Efter att beslut tagits pa foreningsstimma sker 6verforing fran balanserat resultat till fond for yttre
underhall.

Nyckeltalsdefinitioner
Kassalikviditet visar féreningens kortsiktiga betalningsférmaga, berdknas som férhdllandet mellan
omséttningstillgdngar och kortfristiga skulder.

¥

For ytterligare upplysningar hdnvisas till not. ~
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Noter

Not 1 Foreningens intikter

Hyresintdkter bostédder
Hyresintékter lokaler
Hyresintékter garage
Hyresintdkter p-platser
Fastighetsskatt
Arsavgifter bostider
Hyresbortfall
Medlemsavgifter
Ovriga rorelseintikter

Not 2 Ovriga rorelseintiikter

Forsdkringserséttning

Not 3 Underhallskostnader

L.opande reparationer
Reparationer och underhall enligt underhdllsplan

Not 4 Driftkostnader

Fastighetsskotsel/stddning entreprenad
Yttre skotsel/snoérdjning

Fastighetsel

Uppvarmning

Vatten

Sophdmtning

Container/grovsopor
FastighetsfOorsdkring
Sjélvrisk/reparation forsdkringsskador
Kabel-TV och internet

Arvode teknisk forvaltning
Fastighetsskatt/fastighetsavgift
Ovriga driftkostnader

2013

1 180 823
242 328
58 200
210 240

5 364

6 658 404
-125 977
0

91 007

8 320 389

2013

2013

1 330 321
657 983
1988 304

2013

257 456
803 815
159 742
3019983
326 014
96 167
84 534
161 383

| 445 142
106 220
207 840

1 083 940
41 098
7793 334

9 (12)

2012

1 182 167
241 824
34 192
202 880

5 364

5 689 405
-112 748
-1 400

12 692
7274376

2012
500 000
500 000

2012

796 547
246 994

1 043 541

2012

258 037
733 943
146 979

3 002 438
276 975
125 974
102 769
46 844
718 876
106 113
144 869
1052 130
16 867
6832814 /
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Not 5 Forvaltnings- och externa kostnader

2013
Administration, kontor och dvrigt 165 743
Hyres- och kundf6rluster 0
Styrelse- och mdétesarvoden 150 000
| agstadgade sociala avgifter 43 121
Revisionsarvode 59 153
Forvaltningsarvode 156 648
Ovriga externa tjénster 28 655
603 320
Not 6 Avskrivningar
2013
Byggnad 138 219
Om/tillbyggnad 413 648
Markanldaggningar 93 312
645179
Not 7 Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter
2013
Rénteintdkter 5 643
Ovriga finansiella intikter 245 191
250 834
Not 8 Riintekostnader och liknande resultatposter
2013
Réntekostnader 82 392
Ovriga skuldrelaterade poster 0
82 392
Not 9 Byggnader
Byggnad
Om och tillbyggnad 2012, 30 ar
Fonsterbyte 2013, 30 ar
2013-12-31
Ingéende anskaffningsvirde byggnad 129 223 087
Nyanskaffningar 7 178 205
Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden 136 401 292
Ingaende avskrivningar enligt plan -508 455
Arets avskrivningar enligt plan -551 867
Utgaende ackumulerade avskrivningar -1 060 322
Utgaende redovisat viirde 135 340 970
Taxeringsvirden byggnader 72 930 000
Taxeringsvidrden mark 145931 000
218 861 000

10 (12)

2012
130 325
28713
150 000
47 130
50 048
113 699
244716
757 691

2012
133 279
174 374

93 312
400 965

2012

12 329
197 154
209 483

2012

45 000
45 000

2012-12-31
123 986 642

5236 445
129 223 087

-200 802
-307 653
-508 455

128 714 632

73 721 000
145 694 000
219 415 000

.
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Not 10 Markanliggningar
Lekplats 2012, 10 ar

Ingaende anskaffningsvirden
Inkép

Utgiaende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

Not 11 Ovriga fordringar

Avrdkning skattekonto
Ovriga kortfristiga fordringar*

*Qvriga kortfristiga fordringar berstar frimst av forsdkringsersittnignar.

Not 12 Forutbetalda kostnader och upplupna intiikter

Forutbetald forsdkring
Forutbetald kabel-tv
Ovriga forutbetalda kostnader

Not 13 Foridndring av eget kapital
Inbetalda
insatser
Belopp vid arets ingang 205 458 841

Disposition av foregdende
ars resultat:

Arets resultat
Belopp vid arets utgang 205 458 841

Not 14 Langfristiga skulder

Langivare - rintesats - rinteiindring
Swedbank - 2,775% -Rorlig
Swedbank - 2,754% -Rorlig
Swedbank - 2,768% - Rorlig
Swedbank - 2,777% - Rorlig
Swedbank - 2,657% - Rorlig

Ovr bundet
eget kapital
109 991

109 991

11 (12)
2013-12-31 2012-12-31
033117
933 117
933 117 933 117
-93 312
-93 312 -93 312
-186 624 -93 312
746 493 839 805
2013-12-31 2012-12-31
1 056 055 1 008 575
500 000 506 209
1 556 055 1514 784
2013-12-31 2012-12-31
84 952 76 412
9 533 9 547
138 023 133 179
232 508 219 138
Yttre rep. Balanserat Arets
fond resultat resultat

1 165 368 2716065 -1096 153

658 245 -1 754 398 1 096 153

-2 541 305

1823613 -4 470 463 -2 541 305

2013-12-31

1 100 000
1 100 000
500 000
300 000
1 000 000
5000 000

2012-12-31

‘&i::::-s::c:c::-
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Not 15 Ovriga skulder

Ovriga skulder

Not 16 Upplupna kostnader och forutbetalda intiikter

IF6rskottsbetalda hyror/avg

Upplupna driftskostnader

Upplupna uppvirmningskostnader

Upplupna elavgifter

Upplupna renhéallningsavgifter

Upplupna reparationer och underhall

Ovriga upplupna kostnader och forutbetalda intikter
Uppl réntekostnader externt

Beriknat arvode for revision

Stockholm den 42 /&4 ROl

Z{/Q\

Thomas Malm

2013-12-31
52 839
52 839

2013-12-31
447 737
53 397
393 954
10 273

8 306

37 209

0

11 821
50 000
1012 697

/7//&22& /{ LA

Kerstin Alkséter

Inger Lundmark

Bjoérn Anjou

Min revisionsberi

ar lﬁ/mhats 22 Wy 26w

Lars’Katlsson
AL\t . revisor
Ohrlings Pricewaterhouse Coopers

12 (12)

2012-12-31
2175
2175

2012-12-31
379 268
0

518 481
9 365

0

4 404

132 607

0

40 000
1084 125

= / ;
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Maria Asmundsson



